VNDVM ET HOC QVOD NOMINE ALIO CAELVM APPEL-  
lari libuit: cuius circūflexu teguntur cuncta: numē eē credi par ē æternum:  
immenſum: neq; genitū: neq; interiturum unq;. Huius extera idagare nec  
interest hominum: nec capit humanæ coniectura mētis. Sacer est æternus  
immēſus: totus: in toto: immo uero ipse totum: finitus: ac infinito ſimilis.  
Omnium rerum certus: & ſimilis incerto. Extra intra cūcta cōplexus in ſe:  
idemq; rerum naturæ opus: & rerum ipſa natura. Furor est mēſuram eius  
aīo quosdam agitasse: atq; prodere auſos. Alios rursus occasione hinc ſum-  
pta aut his data innumerabiles tradidiſſe mundos: ut totidem rerum natu-  
ras credi oporteret. Aut ſi una oēs incubarent: totidē tamen ſoles: totidēq;  
lunas: & cætera etiam in uno & imenſa & innumerabilia ſydera: quaſi non  
eadem queſtiōe ſemp in termino cogitatiōis occuſura deſyderio ſinis ali-  
cuius. Aut ſi hæc infinitas naturæ omniū artifici poſſit assignari: non illud  
idem in uno facilius ſit intelligi tāto præſertim opere. Furor est profecto furor egredi ex eo: & tanq; inter-  
na eius cūcta plane iam ſint nota: ita ſcrutari extera: quaſi uero mēſurā ullius rei poſſit agere qui ſui ne-  
ſciat: aut mens hominis uidere quæ mundus ipſe non capiat.

*una legit ſubſtituit  
ut ſit uniuſ. nature*

**D**e Forma Eius. CA. II.  
Orma eius in ſpeciem orbis abſoluti globatā eſſe nomen in primis & conſenſus in eo mortaliū  
orbem appellantium. Sed & argumenta rerum docent: non ſolum quia talis figura omnibus  
ſui partibus uergit in ſeſe: ac ſibi ipſa toleranda eſt: ſeque includit & continet nullaq; egens com-  
paginum: nec ſinem aut initium ullis ſui partibus ſentiens: nec quia ad motum quo ſubinde uerti de-  
bet (ut mox apparebit) talis aptiſſima eſt. Sed oculorum quoq; probatione q; conuexus medius quacunq;  
cernatur: cum id accidere in alia non poſſit figura.

**D**e Motu Eius. CA. III.  
Anc ergo formam eius æterno & irrequieto ambitu inenarrabili celeritate. xxiiii. horarū ſpacio  
circumagi ſolis exortus & occaſus haud dubium reliquere: an ſit imenſus: & ideo ſenſum au-  
rium facile excedens tantæ molis rotatæ uertigine aſſidua ſonitus nō equidem facile dixerim:  
non hercle magis q; circumactorum ſimul tinnitus ſyderum: ſuoſq; uoluentium orbis. An dulci qdem  
& incredibili ſuauidate concentus nobis qui intus agimus iuxta diebus noctibusq; tacitus labitur mun-  
dus: eſſe innumeras ei effigies animalium rerumq; cūctarum impreſſas. Et ut in uolucrum notamus  
ouis leuitate continua lubricum corpus: quod clariffimi auctores dixere tenerum argumentis indica-  
tur: quoniā inde deciduis rerum omniū ſeminibus innumeræ in mari ꝑcipue: ac plerūq; confuſis mon-  
ſtrificæ digenerant effigies. Præterea uifus ꝑbatione alibi plauſtra: alibi urſi: tauri alibi: alibi litteræ figu-  
ra candidiore medio ſuper uerticem circulo.